
Департамент  

ліцензійного контролю  

«___» березень 2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

 Обґрунтування 

до проєкту рішення НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови 

 Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг від 07.03.2023 № 420»  

(«Про проведення позапланової невиїзної перевірки ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ») 
 

Відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України  

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня  

2022 року № 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю) і 

державного ринкового нагляду в умовах воєнного стану» та з урахуванням звернень 

ФОП Маслянко А. Г. від 19 грудня 2022 року № 8, від 20 грудня 2022 року № 9,  

від 12 січня 2023 № 11 та від 09 лютого 2023 року № 16 Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

прийняла постанову НКРЕКП від 07 березня 2023 року № 420 «Про проведення 

позапланової невиїзної перевірки ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (далі – Постанова № 420).  
 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що в назві та постановляючій 

частині Постанови № 420 допущено технічну помилку, а саме у словах «невиїзної», 

та «невиїзну» які зазначені помилково.  

Відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України  

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг» підставою для проведення позапланової виїзної перевірки є 

обґрунтоване звернення фізичної або юридичної особи про порушення суб’єктом 

господарювання, що провадить діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, її законних прав. 

Крім того, в обґрунтуванні до проєкту рішення НКРЕКП від 01.03.2023  

№ 235-14.2.1/23 та у преамбулі Постанови № 420 передбачено проведення 

позапланової виїзної перевірки ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» саме відповідно пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону 

України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг». 

Тому, виникла необхідність внести зміни до Постанови № 420 відповідно до 

преамбули Постанови № 420 та відповідно до обґрунтування до проєкту постанови 

НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної перевірки ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ». 
 

Враховуючи вище зазначене Департамент ліцензійного контролю пропонує: 
 



 

 

Унести до постанови НКРЕКП від 07 березня 2023 року № 420 «Про проведення 

позапланової невиїзної перевірки ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» наступні зміни: 

у назві та постановляючій частині постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 07 березня 

2023 року № 420 «Про проведення позапланової невиїзної перевірки ПрАТ «ДТЕК 

КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» слово «невиїзної» у всіх відмінках 

замінити словом «виїзної» у відповідних відмінках. 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю  Я. Зеленюк 



  ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА 
      

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення змін до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

від 07 березня 2023 року № 420  

 
Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

У назві та постановляючій частині постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 07 березня 2023 року № 420 «Про проведення позапланової невиїзної 

перевірки ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» слово 

«невиїзної» у всіх відмінках замінити словом «виїзної» у відповідних відмінках. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                     К. Ущаповський 


